PAGE
2

Приложение № 8

[image: image1.jpg]

	ГЛАВА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2019г.

                                 № 2
город Серов

	О внесении изменений в Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Серовского городского округа, утвержденное постановлением главы Серовского городского округа                 от 06.04.2016г. №33

В соответствии со статьями 3 и 5 Федерального закона от 25.07.2002г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона                                      от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», п.п.5.1. п.5.                  вопроса III протокола внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области от 30.07.2018г. (протокол от 01.08.2018г. №3), п.п.3.1. п.3. вопроса I внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области от 08.11.2018г. (протокол от 17.11.2018г. №5), а также в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Серовского городского округа, утвержденное постановлением главы Серовского городского округа                     от 06.04.2016г. №33, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Ответственным координатором по вопросам реализации органами местного самоуправления Серовского городского округа полномочий, предусмотренных статьей 5.2. Федерального закона от 06.03.2006г. №35-ФЗ               «О противодействии терроризму», Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области, проведения мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности муниципальных объектов (территорий), ведения единого перечня                      объектов (территорий), подлежащих категорированию, паспортизации, антитеррористической защищенности, находящихся в муниципальной собственности Серовского городского округа, а также организации взаимодействия по вопросам профилактики и противодействия терроризму, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма                         с руководством отдела в г.Серове УФСБ России по Свердловской области, межмуниципального отдела МВД России «Серовский», Серовского ОВО – филиала ФГКУ УВО войск Национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области является руководитель аппарата администрации Серовского городского округа Поташный Павел Юрьевич».

Ответственным по вопросам реализации органами местного самоуправления статьями 3 и 5 Федерального закона от 25.07.2002г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», участия органов местного самоуправления Серовского городского округа в профилактике и противодействию экстремизму, организации проведения адресной профилактической работы в образовательной и молодежной среде, среди иностранцев, в т.ч. трудовых мигрантов, а также с родственниками лиц, выехавших за рубеж для участия в боевых действиях на стороне международных террористических организаций и привлечению к данной работе представителей религиозных конфессий, общественных организаций и объединений в границах Серовского городского округа является заместитель главы администрации Серовского городского округа Кынкурогов Михаил Владимирович».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Серовского городского округа Поташного П.Ю.
Глава Серовского

городского округа

          В.В. Сизиков